
1 
 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora 

Identifikace žadatele: 
název právnické osoby (popř. název obchodní firmy):  

                                     TJ Světlá Hora z.s. (dále TJ) 

sídlo:                                   793 31 Světlá Hora, Světlá 422 

identifikační číslo:                  661 45 350 

identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení: 

                                          Pavel Skála – Předseda TJ         

Účel poskytnutí dotace: 

V návaznosti na schválený dokument v ZO v červnu 2018 „Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá 

Hora“, dle §6 zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu a dále dle §10a - §10d zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, žádá TJ obec Světlá Hora o dotaci na 

ÚČEL – jednorázovou akci – 4. Ročník sportovního dne pro děti, mládež a občany obce. 

Odůvodnění podané žádosti: 
Dne 14. 08. 2021 TJ proběhl úspěšně 3. Ročník „Sportovní zábavný den pro děti, mládež a občany“ na hřišti a 

sportovním zařízení ve Světlé v majetku obce od 10 hodin do 02 hodin (15. 08. 2021). 

Tuto akci pořádal spolek TJ Světlá Hora z.s. za přispění Generálního partnera, obce Světlá Hora a dalších 

partnerů, členů TJ a dobrovolníků.  

Akce byla organizována v návaznosti na zabývající se provozující sportovní činnost pro pohybové aktivity 

občanů spolku. 

Pohybové aktivity děti a také občanů byly zajištěné způsoby: 

 Při sportovních zápolení během 2 hodin o medaile a sladkosti v 8 pohybových disciplínách v počtu přes 

130 děti. 

 Diskotékou pro děti. 

 Při využívání nafukovacích atrakcí – např. skákací hrady, vodní fotbal, stěna na lezení, skluzavky aj., či 

kladivo, pěna na dovádění dětí – SDH Světlá Hora, 

 Při nohejbalovém turnaji trojic na víceúčelovém hřišti. 

 Při vystoupeních dvou kapel tancováním před podiem. 

Po našem zjištění a výpočtu, že během této akce na ní dorazilo minimálně 900 osob a také pro dobrý ohlas od 

rodičů dětí v obci, bylo ve výboru TJ rozhodnuto pořádat opět tuto akci (4. Ročník) v srpnu 2022 na hřišti ve 

Světlé Hoře od 10 hodin do 02 hodin – zařazení akce do vyhlášky k nočnímu klidu v obci.  

A proto se obracíme na obec s požadavkem na bezplatné využívání sportovního areálu a sociálních zařízení 

ve vlastní obce, na tuto jednorázovou akci – 4. Ročník Sportovní zábavný den pro děti v roce 2022 tak, jak je 

umožněno ve schváleném Strategickém plánu rozvoje sportu v obci Světlá Hora v ZO v roce 2018. 

Požadovanou částka na účel: 
V návaznosti na Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá Hora, podáváme žádost našeho spolku pro Dotaci na 

jednorázovou akci 4. Ročník Sportovní zábavný den pro děti, mládež a občany v roce 2022 (srpen) ve výši 

140.000,-Kč na výdaje uvedené v tabulce níž a vyplacenou do 15. 07. 2022 na bankovní účet TJ, dle §10a odst. 

5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., čímž tato skutečnost bude uvedená ve veřejnoprávní smlouvě v souladu s 

§10a odst. 3 písm. c) a §10a odst. 5 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb. K této částce jsme dospěli na základě 

skutečných výdajů při pořádání 3. Ročníku Sportovního zábavného dne pro děti, mládež a občany v roce 

2021. A jestliže bude snaha obce, jak naše – pořadatelů, tak se nemůžeme zastavit, ale mělo by být naší 



2 
 

snahou připravit tento 4. Ročník v roce 2022 kvalitnější, obsáhlejší na délce, ve větším rozsahu atrakcí 

v návaznosti na věk dětí – aby se nestalo, že menší děti by byly omezováni v pohybových aktivitách většími, 

starší děti. A nesmíme zapomenout na mládež a občany, tj. o nové aktivity pro ně, kde jsou směřovány i 

hudební produkce – vystoupení kapel a tím byl vznesen požadavek na obec na prodloužení této akce 

maximálně do 02 hodin i pro starší mládež a občany (nad 18 let), viz OZV obce. 

ÚČEL dotace – POPIS   
Skutečné vynaložené 

výdaje v roce 2021 
Předpokládány 

rozpočet na rok 2022 

Na atrakce – prodloužení doby využívání, rozdělení atrakci dle roků dětí 93.105,- Kč 120.000,- Kč 

Na hudební produkci – diskžokej 7.000,- Kč 8.000,-Kč 

Na hudební produkci – podium 0,-Kč 25.000,-Kč 

Na vystoupení 2 kapel - revital 40.000,- Kč 50.000,- Kč 

Na ocenění dětí – medaile, bonbóny, ceny 7.333,- Kč 10.000,- Kč 

Na spotřební materiál a nákup drobného hmotného majetku do 40 tisíc Kč 24.083,-Kč 15.000,-Kč 

Ostatní výdaje např. občerstvení aj. 86.453,-Kč 100.000,- Kč 

Celkem 257.974,- Kč 328.000,- Kč 

Obdržená dotace z obecního rozpočtu roku 2021 – již byla vyúčtována.  45.000,-Kč 
Požadavek na dotaci z obecního rozpočtu pro rok 2022 na atrakce, náklady 

na ocenění dětí, náklady na podium 
140.000,-Kč 

Odůvodnění žádosti: 
A proto se TJ obrací na obec s požadavkem na využití sportovního areálu a sociálního zařízení ve vlastní 

obce, na tuto jednorázovou akci – 4. Ročník Sportovní zábavný den pro děti, mládež a občany v roce 2022 tak, 

jak je umožněno ve schváleném Strategickém plánu rozvoje sportu v obci Světlá Hora v ZO v roce 2018. A 

výše našeho požadavku o dotaci odpovídá skutečností, že je naším zájmem pořadatelů a organizátorů a snad i 

zájmem obce tento 4. Ročník provést ve větší, obsáhlejší délce a s více atrakcemi a vystoupeními. 

A po zkušenosti z minulých, snad úspěšných tří ročníků, víme, jak je důležitá příprava, která začíná již tímto 

krokem, k získání dotace, tj. finančních prostředků na tento 4. Ročník. A proto tato žádost TJ pouze na tuto 

jednorázovou akci. A proto doufáme, že i obec tento ročník podpoří dle našeho požadavku, protože 

vštepování dětem sportování aktivity se v budoucnu odrazí ve zdravotním stavu občanů obce a členů našeho 

spolku mající vliv na rozvoj obce. 

Závěr: 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti TJ – žadatel tímto posílá žádost o dotaci z rozpočtu obce, dle §10a 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.  

A v případě poskytnutí dotace žádáme, dle §10a odst. 2) zákona č. 250/2000 Sb., aby účel, této dotace určené 

poskytovatel v programu (§10c zákona č. 250/2000 Sb.), byl uveden v souladu §10a odst. 3 písm. c) a §10a 

odst. 5 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., jak je uvedené v této žádosti.   

Seznam příloh k žádostem TJ na obec o dotace: 
Kopii výpisu vedeným Krajským soudem v Ostravě 

Kopii smlouvy o bankovním účtu 

Stanovy Tělovýchovné jednoty Světlá Hora 

Čestné prohlášení o bezdlužnosti. 

Usnesení z Valné Hromady TJ Světlá Hora z.s. 

Den vyhotovení žádosti: 
Ve Světlé Hoře dne 22. 11. 2021 

Pověřená osoba TJ ke zpracování žádostí o dotace a jejich vyúčtování:   

Alois Šimčík – hospodář, pokladník 

Podpis osoby zastupující žadatele:                                  Pavel Skála – Předseda TJ    


